

Nota van Inlichtingen 1 aanbesteding School- en kantoormeubilair Montessori Scholengemeenschap 2022/1124RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	8	3.3	De 2 MLA locaties worden naar verwachting eind 2024 opgeleverd en hebben in de zomer van 2024 (nieuw) meubilair nodig. Dit betekent dat er voor oplevering meubilair geleverd moet worden. Klopt dit en kan dit verder toegelicht worden?	Nee, dit klopt niet. Levering van het meubilair zal na oplevering van de locaties nodig zijn. Bestellingen kunnen wel in 2024 definitief worden gemaakt.
2.	22	7.5	Er zijn 5 open vragen en tenminste 14 onderwerpen (bullets). Wij vragen voor de beantwoording 8 A4 in plaats van 6 A4 toe te staan, akkoord?	Akkoord, maar Aanbestedende Dienst let bij de beoordeling van de open vragen wel op mate van concreetheid bij de beantwoording en of beantwoording echt "to the Point" is.
3.	26	7.5	U vraagt 8 items uit op proef. Wij vragen u in het kader van duurzaamheid en kosten om dit terug te brengen tot de 5 meest ingezette items. Daarom stellen wij voor de hoge kruk, tafel en vergaderstoel uit de proefplaatsing te schrappen. Graag uw akkoord.	Niet akkoord. Opdrachtgever wil alle 8 items zien en beoordelen voor de proefopstelling.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
4.	1	m-e-3	'Spaanplaat met HPL-toplaag die voorzien is van PP rand is niet toegestaan'. Kunt u onderbouwen waarom deze bladen naar uw mening niet geschikt zijn voor het Voortgezet Onderwijs en niet toegestaan zijn? Zijn deze bladen toegestaan als inschrijver een duurzamere oplossing kan bieden na de gebruiksfase dan enkel de mogelijkheid van recycling?	Niet akkoord. Opdrachtgever is van mening dat deze bladen van mindere kwaliteit zijn dan de uitgevraagde bladen.
5.	1	m-e-3	'Volkern is niet toegestaan'. Er zijn inmiddels mogelijkheden om volkern bladen na de 1 ^e levenscyclus duurzaam her te gebruiken en/of opnieuw in te zetten. Deze vormen van revitalisatie staan hoger op de zogenoemde R-ladder (R3 Re-use, R5 Refurbish R6 Remanufacture en/of R7 Repurpose) dan het recyclen van materialen (R8) waar de geëiste tafelbladen aan moeten voldoen. Wij verzoeken u daarom om volkern bladen (kwalitatief uitermate geschikt voor het voortgezet onderwijs) toe te staan als inschrijver kan garanderen hier duurzame(re) oplossingen na de gebruiksfase voor te kunnen bieden dan enkel recycling, akkoord?	Akkoord, mits inschrijver die volkern wenst aan te bieden deze bewering over R ladder daarbij dan ook aantoont.
6.	2	l-e-1	U vraagt een levertijd van 8 weken. Op dit moment ligt de gemiddelde levertijd op 10 weken. Wij vragen u de gevraagde levertijd te verruimen tot minimaal 10 weken.	Niet akkoord om dit op standaard 10 weken te zetten. Wel akkoord in bijzondere gevallen zoals de huidige marktomstandigheden. Inschrijver dient hierover dan tijdig te communiceren met opdrachtgever.
7.	5	A.	Welk type onderstel dient er aangeboden te worden? T-poot, c-poot of 4-poot?	4-poot is niet toegestaan. Verder geldt dat de positionering van de poten en draagbladframe zodanig is dat de leerlingen aan twee kanten van de tafel kunnen zitten. Daarbinnen is inschrijver vrij om te kiezen.
8.	5	A.	Is er een voorkeur voor type onderstel van de leerlingtafel, bijvoorbeeld C-poot of T-poot?	Zie antwoord vraag 7.
9.	5	A en B	Leerlingtafel en Leerlingstoel voldoen aan NEN-EN-1729. Dienen deze producten daadwerkelijk NEN-EN-1729 gecertificeerd te zijn of volstaat het voldoen aan de maatvoeringen zoals in deze norm omschreven? Hoe wordt dit gecontroleerd?	Deze dienen NEN-EN-1729 gecertificeerd te zijn. Inschrijver dient dit op verzoek van opdrachtgever aan te tonen.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
10.	5	B.	'Zit- en ruggedeelte van hout, genageld'. Mag de zitting of kuip ook 'blind' bevestigd zijn wat esthetisch fraaier is en het zitcomfort verbeterd (geen koppen van popnagels aan bovenzijde zitting)?	Akkoord.
11.	5	B2	De leerlingstoel kunststof is heel specifiek geschreven op de stoel van fabrikant VS. Deze is niet vrij in de markt verkrijgbaar en hiermee sluit je nagenoeg alle aanbieders uit. Wij vragen de specifieke eis 'dubbelwandig' te laten vervallen en deze eis dus aan te passen naar 'een kunststof (polypropyleen) zitkuip welke 100% recyclebaar is', akkoord?	Akkoord, beide zijn toegestaan.
12.	5	B2	De leerlingstoel kunststof is heel specifieke geschreven op de stoel van fabrikant VS. Deze is niet vrij in de markt verkrijgbaar en hiermee sluit je nagenoeg alle aanbieders uit. Wij vragen de specifieke eis 'onderstel met Z-frame' te laten vervallen en deze eis gelijk te stellen aan de leerlingstoel hout: 'Sledepoot frame voorzien van poedercoating', akkoord?	Akkoord, beide zijn toegestaan.
13.	5	B2	U vraagt een leerlingstoel B2 kunststof in staal met Z-frame, mag dit ook een C-frame zijn?	Akkoord.
14.	5	Technische eisen	U geeft diverse maten op. Wij gaan ervan uit dat dit ca. maten zijn. Kunt u dat bevestigen?	Correct.
15.	6	D.	Wenst u een bureaustoel aangeboden te krijgen met een netweave rug of een gestoffeerde rug?	Netweave.
16.	6	E.	Kast lokaal heeft een hoogte van ca. 105cm. Is een standaard hoogte van 120-125cm hier ook toegestaan?	Akkoord.
17.	6	E.	De kast is uitgevoerd met 4 legborden. Een kast van deze hoogte wordt doorgaans met 2 legborden uitgevoerd. Kunt u aangeven of de kast met standaard 2 of toch met 4 legborden moet worden uitgevoerd?	2 legborden is voldoende.
18.	6	F.	Dient het kantoorbureau een hoogteverstelling van tenminste 65-130cm te hebben volgens de NPR1813 of volstaat de 65-125cm volgens de NEN EN 527?	65-125 cm volgens de NED EN 527 voldoet.
19.	7	J.	Welke maat vergadertafel dient te worden aangeboden?	De tafel dient minimaal geschikt te zijn voor 8 personen die 'normaal' kunnen zitten.
20.	7	K.	Een tafelhoogte van 120cm is erg ongebruikelijk en voor deze hoogtematen zijn ook geen tot bijpassende krukken. Is een tafelhoogte van 105-110cm daarom toegestaan?	Akkoord.
Bijlage 3a. Overeenkomst				
21.	4	4	U geeft aan dat indexatie voor het eerst per 31 december 2023 mag plaatsvinden. Graag willen wij vragen of dit voor de eerste keer per 1 juli 2023 mag. Met de recent grote fluctuaties in grondstofprijzen dienen aanbieders anders in de initiële aanbieding de risico's in de prijzen mee te nemen. Hierdoor hoeven fabrikanten geen dekking aan te houden en dit komt de prijs ten goede.	Indexatie mag 2x per jaar op basis kwartaal CPI, voor het eerst per 1 juli 2023.
22.	4	5	Opdrachtnemer doet te allen tijde haar uiterste best om aan haar verplichtingen te voldoen. Mocht het onverhoopt toch een keer voorkomen dat één verplichting niet (geheel) wordt nagekomen, is het voor beide partijen van belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Daarom lijkt het ons redelijk om Opdrachtnemer de kans te geven om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en daartoe een ingebrekestelling te verbinden aan artikel 5. Kunt u hiermee instemmen?	Niet op voorhand. Het artikel wordt daarom niet aangepast. Opdrachtgever zal per situatie afwegen wat de beste keuze op dat moment is. Opdrachtgever heeft er in principe geen belang bij om direct te ontbinden, maar wil de mogelijkheid wel open houden.

Bijlage 3b. Waakvlamovereenkomst				
23.	3	2	De inschrijving dient gedurende de volledige duur van de overeenkomst de inschrijving in stand te houden. Gebruikelijk is dat dit alleen voor het eerste contractjaar geldt. Kunt u dit aanpassen?	Niet akkoord. Wel akkoord om dit aan te passen naar de vaste drie contractjaren. Dit geeft ook meer zekerheid voor de leveringen in 2024.

Einde Nota van Inlichtingen